3

Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области
РЕШЕНИЕ
от  27.04.2021 г.  № 7
Об исполнении  бюджета Левобережного

сельского поселения за 2020 год

Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального  района  Ярославской  области
РЕШИЛ:

1. Исполнение бюджета Левобережного сельского поселения  ТМР ЯО за  2020 год осуществлялось в соответствии с решением  Муниципального Совета Левобережного сельского поселения ТМР ЯО от 19.12.2019 г. № 34 «О бюджете Левобережного сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

Бюджет Левобережного сельского поселения за 2020 год исполнен по доходам в сумме 28708,2 тыс. руб., или  96,8 % от годового плана; по расходам – 27032,0 тыс. руб., или  87,2 % от годового плана.

2. Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Левобережного сельского поселения за 2020 год, Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения решил:

- утвердить отчет об исполнении  бюджета Левобережного сельского поселения за  2020  год  согласно приложениям 1,2,3 к настоящему решению.
3. Опубликовать  настоящее решение в газете «Берега».
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам и налоговой политике (Кудрявцев Д.П.) Муниципального Совета Левобережного сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
	Председатель Муниципального Совета Левобережного сельского поселения

___________________Г.С. Васильев
	Глава Левобережного

сельского поселения

____________М.А. Ванюшкин

Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения
от 27.04.2021 г. № 7
Исполнение доходов бюджета Левобережного сельского поселения за 2020 год
в соответствии с классификацией доходов бюджета Российской Федерации
	Код бюджетной классификации РФ
	Название дохода
	План на 2020 год
	Исполнено за 2020 год
	% испол
нения

	Администратора
	Группы
	Подгруппы
	Статьи и подстатьи
	Элемента
	Программы
	Экономической классификации

	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы
	12413,3
	11470,5
	92,4

	000
	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль
	284,0
	270,5
	95,2

	182
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	284,0
	270,5
	95,2

	000
	1
	05
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на совокупный налог
	2,0
	1,3
	66,7

	182
	1
	05
	03000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,0
	1,3
	66,7

	000
	1
	06
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	8179,0
	7347,5
	89,8

	182
	1
	06
	01000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	577,0
	777,0
	134,6

	182
	1
	06
	06000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	7602,0
	6570,5
	86,4

	000
	1
	08
	00000
	00
	0000
	110
	Государственная пошлина
	10,9
	11,4
	104,6

	996
	1
	08
	04020
	10
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской федерации на совершение нотариальных действий
	10,9
	11,4
	104,6

	182
	1
	03
	02000
	10
	0000
	110
	Акцизы на нефтепродукты
	3714,2
	3646,1
	98,2

	000
	1
	11
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	223,2
	193,7
	62,0

	000
	1
	11
	05000
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы  за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества
	223,2
	193,7
	62,0

	000
	1
	11
	05000
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы  за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества
	117,0
	80,4
	68,8

	996
	1
	11
	05025
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося                                                   в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
	52,6
	16,0
	30,5

	996
	1
	11
	05035
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении сельских поселений и созданных ими учреждений
	64,4
	64,4
	100

	996
	1
	11
	09000
	00
	0000
	120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	52,1
	58,6
	112,5

	996
	1
	11
	09045
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	52,1
	58,6
	112,5

	996
	1
	14
	00000
	00
	0000
	140
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений)
	2,8
	2,8
	100

	996
	1
	14
	02053
	10
	0000
	140
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	2,8
	2,8
	100

	996
	1
	16
	00000
	00
	0000
	140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	51,3
	51,9
	101,2

	996
	1
	16
	10032
	10
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	34,0
	34,6
	101,8

	996
	1
	16
	10062
	10
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	17,3
	17,3
	100

	000
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления
	17239,2
	17237,7
	99,9

	996
	2
	02
	00000
	00
	0000
	150
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	17239,2
	17237,7
	99,9

	996
	2
	02
	00000
	00
	0000
	150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6356,0
	6356,0
	100

	996
	2
	02
	00000
	00
	0000
	150
	Дотации на выравнивание бюджетной
	5755,0
	5755,0
	100

	996
	2
	02
	00000
	00
	0000
	150
	Прочие дотации
	601,0
	601,0
	100,0

	996
	2
	02
	19999
	10
	1004
	150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений (дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативно- правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)
	226,0
	226,0
	100,0

	996
	2
	02
	19999
	10
	1006
	150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений (дотация на поощрение достижения наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития муниципальных образований Ярославской области)
	375,0
	375,0
	100

	996
	2
	02
	30000
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	233,5
	233,5
	100

	996
	2
	02
	35118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского  учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	233,5
	233,5
	100

	996
	2
	02
	00000
	00
	0000
	150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4054,8
	4054,9
	100

	996
	2
	02
	20041
	10
	0000
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	3927,9
	3928,0
	100

	996
	2
	02
	25576
	10
	0000
	150
	Субсидии бюджетам сельских на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	126,9
	126,9
	100,0

	996
	2
	02
	40000
	00
	0000
	150
	Иные межбюджетные трансферты
	6594,9
	6593,3
	99,9

	996
	2
	02
	40014
	10
	0001
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (колодцы)
	317,1
	317,1
	100

	996
	2
	02
	40014
	10
	0002
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (дороги)
	6075,2
	6073,6
	99,9

	996
	2
	02
	40014
	10
	0003
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (сод. ОМСУ)
	202,6
	202,6
	100

	ВСЕГО
	29652,5
	28708,2
	96,8

Приложение 2

к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения
от 27.04.2021 г. № 7
Исполнение  расходов  бюджета    Левобережного  сельского  поселения  за

2020 год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Код
	Наименование
	Планна 2020 год
	Исполнено за 2020 г.
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	6798,1
	6640,8
	97,7

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	863,1
	863,1
	100

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5189,5
	5139,8
	99,0

	0111
	Резервный фонд администрации
	50,0
	-
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	695,5
	637,9
	91,7

	   0200
	Национальная оборона
	233,5
	233,5
	100

	   0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	233,5
	233,5
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	316,0
	202,9
	64,2

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности

	316,0
	202,9
	64,2

	0400
	Национальная экономика
	15188,8
	13476,2
	88,7

	0409
	Дорожное хозяйство
	15064,1
	13368,9
	88,7

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	124,7
	107,2
	86,0

	   0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8016,8
	6127,6
	76,4

	0501
	Жилищное  хозяйство
	50,0
	16,7
	33,5

	0502
	Коммунальное хозяйство
	317,1
	317,1
	100,0

	0503
	Благоустройство
	7649,7
	5793,7
	75,7

	0800
	Культура
	126,0
	126,0
	100

	0801
	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	126,0
	126,0
	100

	1000
	Социальная политика
	120,0
	119,3
	99,4

	1001
	Пенсионное обеспечение
	120,0
	119,3
	99,4

	1100
	Массовый спорт
	200,0
	105,7
	52,8

	1102
	Мероприятия в обл. здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	200,0
	105,7
	52,8

	Всего
	30999,2
	27032,0
	87,2

	Профицит(+) Дефицит(-)
	1346,8
	0
	0

Приложение 3

 к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения
от 27.04.2021 г. № 7
Исполнение   расходов   бюджета  Левобережного сельского поселения за 2020 год  по главным распорядителям, распорядителям, получателям,  целевым   статьям   и  видам  расходов  бюджетов  РФ
	Наименование
	Глав​ный расп
Расп
	Функ. Кл.
	Целев. Ст.
	Вид. Расх.
	План     на 2020 год
	Исполнено за  2020 г.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Левобережное сельское поселение
	996

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	0102

	863,1
	863,1
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	4090020010

	863,1
	863,1
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	100
	863,1
	863,1
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	5189,5
	5139,8
	99,0

	Межбюджетные трансферты на содержание органов местного самоуправления поселения

	49020012010

	202,6
	202,6
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы государственных (муниципальных) органов

	202,6
	202,6
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	4090020020

	4970,0
	4920,3
	99

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	100
	4970,0
	4920,3
	99

	Прочая закупка товаров работ, услуг для государственных

	200
	779,7
	731,2
	93,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	178,9
	178,9
	100

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей

	852
	9,4
	9,4
	100

	Уплата прочих налогов сборов

	853
	34,3
	34,3
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений

	4090029016

	16,9
	16,9
	100

	Иные межбюджетные трансферты

	500
	16,9
	16,9
	100

	Резервные фонды

	50,0
	-
	-

	Резервный фонд администрации

	4092220060

	50,0
	-
	-

	Иные бюджетные ассигнования

	200
	50,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	695,5
	637,9
	91,7

	Мероприятия по программе «Развитие информационных технологий в Левобережном сельском поселении на 2018-2020 годы»

	0590020210

	274,0
	265,4
	96,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	274,0
	265,4
	96,9

	Мероприятия по программе «Обслуживание деятельности органов местного самоуправления  в Левобережном сельском поселении на 2018-2020 годы»

	0690020220

	352,0
	303,0
	86,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	352,0
	303,0
	86,1

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений

	4090029396

	69,5
	69,5
	100

	Иные межбюджетные трансферты

	500
	69,5
	69,5
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	233,5
	233,5
	100

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	4090051180

	233,5
	233,5
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	100
	233,5
	233,5
	100

	Пожарная безопасность

	0310

	316,0
	202,9
	64,2

	Обеспечение пожарной безопасности

	4090020110

	316,0
	27,7
	8,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	316,0
	27,7
	8,8

	Дорожное хозяйство

	0409

	15064,1
	13368,9
	88,7

	Программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов в Левобережном сельском поселении на 2017-2019 годы»

	0190020300

	4768,2
	3074,6
	64,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	4768,2
	3074,6
	64,5

	Программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне  границ населенных пунктов в Левобережном сельском поселении на 2017-2019 годы»

	0190010200

	6075,2
	6073,6
	99,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	6075,2
	6073,6
	99,9

	Программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов в Левобережном сельском поселении на 2017-2019 годы»

	0190022440

	292,8
	292,8
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	292,8
	292,8
	100

	Программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов в Левобережном сельском поселении на 2017-2019 годы»

	0190072440

	3927,9
	3927,9
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	3927,9
	3927,9
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412

	124,7
	107,2
	41,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений

	4090029526

	124,7
	107,2
	41,7

	Иные межбюджетные трансферты

	200
	124,7
	107,2
	41,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	8016,8
	6127,5
	76,4

	Жилищное хозяйство

	0501

	50,0
	16,7
	33,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	4090020400

	50,0
	16,7
	33,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	50,0
	16,7
	33,5

	Коммунальное хозяйство

	 0502

	317,1
	317,1
	100,0

	Программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Левобережном сельском поселении на 2017-2019годы»

	0290010010

	317,1
	317,1
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	317,1
	317,1
	100,0

	Благоустройство

	0503

	7649,7
	5793,7
	75,7

	Уличное      освещение

	4090020500

	4800,0
	3604,9
	75,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	4800,0
	3604,9
	75,1

	Организация и содержание мест захоронения

	4090020510

	365,0
	163,2
	44,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	365,0
	163,2
	44,7

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	4090020530

	1702,4
	1243,4
	73,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	1702,4
	1243,4
	73,0

	Мероприятия по программе «Благоустройство территории Левобережного сельского поселения на 2020 год»

	03900L5760

	181,2
	181,2
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	181,2
	181,2
	100

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	4090073260

	226,0
	226,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	226,0
	226,0
	100

	Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по поощрению достижения наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития

	4090075870

	375,0
	375,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	375,0
	375,0
	100

	Культура

	0801

	126,0
	126,0
	100

	Мероприятия по программе «Развитие культуры  в Левобережном сельском поселении на 2018-2020 годы »

	0790020700

	126,0
	126,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	126,0
	126,0
	100

	Пенсионное обеспечение

	1001

	120,0
	119,3
	99,4

	Пенсии и пособия, выплачиваемые сектором гос. управления

	4090020710

	120,0
	119,3
	99,4

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	300
	120,0
	119,3
	99,4

	Массовый спорт

	1102

	200,0
	105,7
	52,8

	Мероприятия по программе «Развитие физической культуры  и спорта на территории Левобережного сельского поселения на 2018-2020 годы»

	0890020800

	200,0
	105,7
	52,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	200,0
	105,7
	52,8

	Всего
	30999,3
	27032,0
	87,2

	Профицит (+) Дефицит (-)
	1346,8
	0
	0